
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400150

150

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019/1/30/1P

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2019.01.30.001P, cujo objeto é a
aquisição de materiais de limpeza, material copa/cozinha e materiais diversos destinados
as diversas Secretarias, à Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e Unidades
Básicas de Saúde (PSF), do Município de Tarrafas/CE. A abertura fica marcada para o dia 07
de março de 2019, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada Rua São José, Centro, na Cidade de Tarrafas, Estado do
Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020.

Tarrafas - CE, 13 de fevereiro de 2019
LUIZ ALVES MATIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/8/2019

A Comissão de Licitação localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 393, José
Ósimo, Tauá/CE, comunica aos interessados que no dia 01 de março de 2019, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 08.008/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviço de reforma do PSF do Bairro Colibrís,
reforma e ampliação do PSF do Bairro Alto do Brilhante e reforma e ampliação do PSF do
Bezerra e Sousa.

O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Tauá - CE, 13 de fevereiro de 2019
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/5/2018 - SRP

O Município de Trairi, através da Secretaria de Saúde, convoca Santa Branca
Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME para assinatura do contrato decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 07.005/2018-PP SRP.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções
prevista em lei.Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com
apreço.

Trairi - CE, 13 de Fevereiro de 2019
VALESSA DA JUSTA FEITOSA

Secretária de Saúde

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AV I S O

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por intermédio da CPL, comunica
que, por motivos técnicos, o prazo para interposição de recurso do julgamento da Tomada
de Preços nº 015/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para a
construção de contenção, drenagem e pavimentação das ruas José Moreira Filho, Beco
Público, Daniel P. da Silva, Marques Gonçalves, Alcides dos Santos, Av. Antônio Alves, no
bairro São Lucas, município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, fica prorrogado até
22/02/2019.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de fevereiro de 2019
LORENA VASQUES SILVEIRA

Presidente da CPL
Em substituição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 48/2018

O Município de Conceição do Castelo, ES, através de sua pregoeira, torna
público a quem possa interessar que realizará as seguintes licitações:

Itens exclusivos para Microempresas, Empresa de Pequeno Porte e Equiparadas
e Itens destinados à Ampla Participação. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS (PRIMEIRA
VIDA 0 KM) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS.
Protocolo dos envelopes até as 08h30min do dia 13 de março de 2019, sendo a abertura
às 08h45min do mesmo dia. Tipo Menor Preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 1/2019

Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS DESTINADOS A
FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL. Protocolo até as 08h30min do dia 28 de fevereiro de 2019,
sendo a abertura às 08h45min do mesmo dia. Tipo Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 5/2019

Exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TI E DE USO COMUM, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Protocolo até as 08h30min do dia 15 de março de 2019,
sendo a abertura às 08h45min do mesmo dia. Tipo Menor preço por item.

Informações através do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427,
Edital no site: www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 11 de fevereiro de 2019.
VALÉRIA PRAVATO GUARNIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-FMS

O Município de Divino de São Lourenço, por intermédio do Fundo Municipal de
Saúde, através de seu Pregoeiro, torna público que, a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº. 02/2019-FMS, que tem como objeto a aquisição de veículos zero quilômetro
para atender a Secretaria Municipal de Saúde com recursos oriundos do Fundo Nacional de
Saúde através de emendas parlamentares de nº 10593310000/1180-11,
10593310000/1170-04, 10593310000/1180-09 e 10593310000/1180-06, realizada em 11 de
fevereiro de 2019, às 13h00min, foi considerada deserta no item nº. 03 (veículo de
transporte sanitário (com acessibilidade-1 cadeirante), por não comparecerem
interessados.

Divino de São Lourenço-ES, 11 de fevereiro de 2019.
ILSON ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019

O Município de Guaçuí-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
"REGISTRO DE PREÇOS", no dia 28/02/2019, às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a AQUISIÇÃO
DE INSTRUMENTAL, EQUIPAMENTO PERMANETE, MATERIAL MÉDICO HOSPILAR DE
CONSUMO E MEDICAMENTOS PARA SAÚDE BUCAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual, Empresa Individual de Responsabilidade
Limitada e correlatos. O protocolo dos envelopes será até às 08h30min; o credenciamento
e a abertura será a partir das 09h do dia 28/02/2019. O Edital poderá ser adquirido através
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí, 13 de fevereiro de 2019.
JEAN BARBOSA SOARES/GILMAR LUZENTE COUTINHO

Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Guaçuí-ES, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação na modalidade
"Tomada de Preço", do tipo Menor Preço, Sob o Regime de "Empreitada por Preço
Unitário", com amparo na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e na Lei Complementar nº
123/2006, conforme processo administrativo nº nº 5914/2018, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E
AMPLIAÇÃO DO REFEITORIO E COZINHA DA EMEF ANISIO TEIXEIRA, solicitado pela
Secretaria de educação, no dia 18/03/2019 às 09h00min. O protocolo dos envelopes de
habilitação e proposta será até às 08h30min e a abertura dos envelopes a partir das
09h00min do dia 18/03/2019. O Edital poderá ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h às 17 horas, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí, 13 de fevereiro de 2019.
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

R E T I F I C AÇ ÃO

Resultado Habilitação do Pregão Presencial nº 6/2019, Publicado em
13/02/2019, seção 03, edição nº 31, página 164, onde se lê: "Pregão Presencial nº
012/2019." Leia-se: "Pregão Presencial nº 006/2019".

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado do PP acima citado,
onde declara vencedora do certame a empresa Seguratec Segurança Tecnologica Ltda ME,
no valor global de R$ 42.000,00.

LUANA GUASTI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2019

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO:
Formalização de Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, para suprir o estoque da Farmácia Básica Municipal, a fim
de atender as necessidades da população do Município de João Neiva, conforme processo
nº 1.166/2018, oriunda da Secretaria Municipal de Saúde.
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2018
ITENS: 17, 31, 64, 65, 87, 94, 101, 108, 111, 113, 117, 118, 149, 150, 152, 155, 158 e
159.
VALOR TOTAL: R$ 257.167,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e sessenta e sete
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, sendo vedada sua prorrogação.

João Neiva, 18 de janeiro de 2019.
OTÁVIO ABREU XAVIER E OTÁVIO ABREU XAVIER JÚNIOR

Prefeito Municipal e Secretário Municipal de Saúde
Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA, através da Pregoeira Oficial,
nomeada pela Portaria nº 10.850/2018, torna público que fará realizar no dia 27 de
Fevereiro de 2019, às 09 horas, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019
- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS E/OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de camisetas e bonés, para
eventos e campanhas que acontecerão no CRAS e CREAS, de acordo com o processo
protocolado sob nº 4.525 de 24/10/2018, oriundo da Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social - SEMTADES. O edital e demais informações poderão
ser obtidos junto ao Setor de Licitações desta Prefeitura, site da Prefeitura Municipal ou
através do e-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br.

João Neiva, 13 de Fevereiro de 2019.
MARIA CÉLIA PEIXOTO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-14T00:23:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




